

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ

อำเภอ พุทธรักษา จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,900,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,386,152 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,275,652 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,484,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก / รองนายก แยกเป็น		
- ค่าตอบแทนนายก จำนวน 244,800 บาท		
- ค่าตอบแทนรองนายก 2 คน จำนวน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก แยกเป็น		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก จำนวน 21,000 บาท		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก 2 คน จำนวน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก แยกเป็น		
- ค่าตอบแทนพิเศษนายก จำนวน 21,000 บาท		
- ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก 2 คน จำนวน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก อบต		
. จำนวน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ แยกเป็น		
- เงินค่าตอบแทนประธานสภาฯ จำนวน 134,640 บาท		
- เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ จำนวน 110,160 บาท		
- เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ 17 คน จำนวน 1,468,800 บาท		
- เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาฯ จำนวน 86,400 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,790,932 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,193,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 7 ราย ดังนี้		
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
3. หัวหน้าสำนักปลัด		
4. นักทรัพยากรบุคคล		
5. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
6. นักพัฒนาชุมชน		
7. นักวิชาการตรวจสอบภายใน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษประจำตำแหน่งนักบริหารงานอบต		
. ระดับกลาง		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง แยกเป็น		
- เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต.	จำนวน	84,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งรองปลัด อบต.	จำนวน	42,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด	จำนวน	42,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,225,092 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 6 คน ดังนี้		
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน		
- ผู้ช่วยบุคลากร		
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน		
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ		
2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 คน ดังนี้		
- นักการภารโรง		
- แม่บ้าน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง แยกเป็นดังนี้		
- ค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 คน		
- ค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 คน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,849,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	388,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	260,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้างและบุคลากรที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคำสั่งของ อบต. กุดเรือ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,006,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย แยกเป็น		
1. ค่าธรรมเนียม จำนวน 10,000 บาท		
2. ค่าจ้างเหมาสำรวจความพึงพอใจ จำนวน 30,000 บาท		
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์และรถจักรยานยนต์ของทางราชการ จำนวน 20,000 บาท		
4. ค่าจ้างเหมาบริการสำหรับงานภารกิจต่างๆ(ยาม) จำนวน 60,000 บาท		
5. ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถ จำนวน 96,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย แยกเป็นดังนี้		
1. ค่ารับรอง จำนวน 20,000 บาท		
2. ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 20,000 บาท		
3. ค่างานพิธีการต่างๆ จำนวน 20,000 บาท		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดฝึกอบรมและศึกษาดูงานพัฒนาศักยภาพการทำงาน ของสมาชิกสภาฯ,ผู้บริหารท้องถิ่น,ผู้นำท้องถิ่น,พนักงานส่วนตำบลและ พนักงานจ้าง จำนวน 300,000 บาท	จำนวน	300,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนศักยภาพการทำงานพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง จำนวน 10,000 บาท	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตบุคลากรและเพิ่มประสิทธิภาพในการ ปฏิบัติงานของคณะผู้บริหาร,สมาชิกสภาฯ,พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน จ้าง (โครงการอบรม OD) จำนวน 100,000 บาท	จำนวน	100,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรในองค์กร จำนวน 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 20,000 บาท	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมต่างๆ จำนวน 170,000 บาท	จำนวน	170,000 บาท
ค่าเดินทางไปราชการกรณีได้รับคำสั่งให้เข้าร่วมประชุม จำนวน 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ต่างของสำนัก งาน		
ค่าวัสดุ	รวม	181,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา สมุด บัญชี สื่อ แบบพิมพ์ต่างๆในงานสำนักงาน ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระจกน้ำร้อน ,หม้อ, แก้วน้ำ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัว เทียน ฯลฯสำหรับรถยนต์และรถจักรยานยนต์ของสำนักงาน		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์และจักรยานยนต์ ของสำนักงาน เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันดีเซล		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกษตร เช่น มีด จอบ เสียม กรรไกรตัดหญ้า ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆเกี่ยวกับ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	274,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	146,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจำที่ทำการหรืออาคารสถานที่ในความดูแล ของ อบต.		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสำนักงาน		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าดวงตราไปรษณียากร สำหรับใช้ ในงานราชการของ อบต.		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ตและการสื่อสารอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เช่น การเช่าโดเมน ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	201,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	201,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ผู้บริหาร จำนวน 3 ตัว	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร มีพนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไม้บุฟองน้ำ หุ้มหนัง PU, ที่วางแขนบุฟองน้ำหุ้มหนัง PU leather , ขาผลิตจากพลาสติก PP NANO ขึ้นรูปแข็งแรงเทียบเท่าเหล็ก, พนักพิงสูงรองรับช่วงลำคอและศีรษะ , ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting , รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 100 กก. , ขนาด (กว้าง x ลึก x สูง) 64 x 72 x 106 ถึง 116 ซม. จำนวน 3 ตัวๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท		
เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 20 ตัว	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานชนิดหนังพีวีซี มีสวivel มีโช้คปรับระดับ วงล้อเหล็กขปโครเมียม จำนวน 20 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท		
เครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 18,000 บาท มีรายละเอียดดังนี้ 1. โทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น 2. หมายถึงเครื่อง Facsimile หรือโทรภาพ 3. ความเร็วในการส่งเอกสารไม่เกินกว่า 6 วินาทีต่อแผ่น 4. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดส่งเอกสารขั้นต่ำ		
ตู้เก็บเอกสารชนิด 40 ช่อง	จำนวน	7,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 4 ชั้น 40 ช่อง ขนาดกว้าง 921 มม. ขนาดสูง 1,805 มม., ขนาดลึก 311 มม. เหล็กแผ่น spcc หนา 0.5 มม. โครงตู้หนา 0.6 มม. มีล้อเลื่อน จำนวน 1 หลัง		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 4 เครื่อง	จำนวน	64,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ชนิดตั้งโต๊ะ จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.0 GHz หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือมี Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 60 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่ามี Contrast Ration ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (30 หน้า/นาทื) - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (30 หน้า/นาทื) คุณลักษณะพื้นฐาน - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ - มีหน่วยความจำ (MemOry) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 ,Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น	จำนวน	7,500 บาท
ค่าบริการรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีวงเงินค่าบริการรักษาหรือซ่อม เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร,รถยนต์ราชการ ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000 บาท
1.1 อุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 10,000.- บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานกาชาดและงานปีใหม่ ประจำปี 2560 1.2 อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งศรีอุดม จำนวน 10,000.- บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี และวันสำคัญของชาติ 1.3 อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี จำนวน 40,000.-บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสาร,ค่าเอกสาร สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,028,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,344,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,344,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	804,000 บาท
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน (รหัสบัญชี 220100) จำนวน 804,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ของส่วนการคลังจำนวน 3 ราย ดังนี้ 1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผอ.กองคลัง เป็นเงิน 238,320.- บาท 1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นวช.การเงินฯ เป็นเงิน 299,640.- บาท 1.3 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นวช.การพัสดุ เป็นเงิน 266,040.- บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลในตำแหน่ง ผอ.กองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	456,060 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 รายดังนี้		
4.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.จพง.การเงินฯ เป็นเงิน 156,120.- บาท		
4.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.จพง.พัสดุ เป็นเงิน 136,740.- บาท		
4.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.จพง.จัดเก็บฯ เป็นเงิน 163,200.- บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,180 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้าง จำนวน 3 ราย เป็นเงิน 42,180.- บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	630,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	158,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
1.1 ค่าประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 100,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปี 2560		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	372,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	110,000 บาท
1.1 ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ จำนวน 10,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าธรรมเนียมต่างๆ		
1.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีตำบลกุดเรือ		
จำนวน 100,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษี เช่น การออกสำรวจพื้นที่ จัดทำระวางแนวเขตต่างๆ		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายโฆษณา, วารสาร สื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ ของ อบต.		
ค่าใช้จ่ายในการเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	57,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารแบบมีการย่อ-ขยาย ปริมาณการถ่ายขึ้นต่ำ 15,000 แผ่น/เดือน อัตราเดือนละ 4,800 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 57,600.- บาท		
ค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงกระบวนการทำงาน โดยการลดขั้นตอนการให้บริการประชาชนในการชำระภาษี ประจำปี 2560 รายละเอียดตามโครงการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงกระบวนการทำงาน โดยการลดขั้นตอนการให้บริการประชาชนในการชำระภาษี ประจำปี 2560 รายละเอียดตามโครงการฯ		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างหรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาต ให้เดินทางไปราชการอบรมสัมมนา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือวัสดุ ครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลของส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เครื่องพิมพ์ดีด โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลทุกเรื่องเช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษไข หมึกโรเนียว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่ใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบลทุกเรื่อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เมสส์ แป้นพิมพ์อุปกรณ์ต่างๆ ของเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ต่าง ๆ ให้แก่ โรงพิมพ์อาสารักษาดินแดนกรมการปกครองเช่น แบบพิมพ์ ภบท.5 และสมุดคุมอื่น ๆ เป็นต้น		

งบลงทุน	รวม	53,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	53,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดตั้ง ขนาด 18,000 บีทียู	จำนวน	46,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดตั้ง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 23,000.- บาท โดยมีลักษณะครุภัณฑ์ดังนี้ 1) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง แบบแยกส่วน 2) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 3) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 4) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้ - ชนิดติดตั้ง 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดง ไปกลับหุ้มฉนวนยาว 5 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (๓๐ หน้า/นาท)	จำนวน	7,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (๓๐ หน้า/นาท) คุณลักษณะพื้นฐาน - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐x600 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า ๓๐ หน้าต่อนาที - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า ๓๒ MB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 ,Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า ๒๕๐ แผ่น		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระบับอัคคีภัย	รวม	237,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	197,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ อปพร. ที่ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลทุกเรื่อง เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการและประชาชนในพื้นที่		
ค่าใช้สอย	รวม	45,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
1.1 ค่าธรรมเนียม		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมอื่นๆ เป็นต้น		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นของ เจ้าหน้าที่ อปพร. ประจำศูนย์ อปพร.อบต.กุดเรือ ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการหรือปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งของ อบต.

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 20,000 บาท

3.1 ค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ ที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันฝ่ายพลเรือนและระดับอค์คิภัย เช่น วิทยุสื่อสาร ตู้ไฟจุดตรวจ เป็นต้น

ค่าวัสดุ

รวม 92,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานเช่น แฟ้มเสนอ,แฟ้มเก็บเอกสาร,ปากกา,กระดาษ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภท ถ่านไฟฉาย หลอดไฟ ไฟวาววาม ถ่านวิทยุสื่อสารและเสาวิทยุสื่อสาร สายไฟฟ้า เป็นต้น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานป้องกันฯ

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน 72,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับเจ้าหน้าที่ อปพร. ประกอบด้วย เสื้อแขนยาวพร้อมเครื่องหมาย กางเกงเครื่องแบบชายยาว เข็มขัดเครื่องแบบ อปพร. หมวกเครื่องแบบ และรองเท้าเครื่องแบบ

งบลงทุน

รวม 40,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 40,000 บาท

ครุภัณฑ์อื่น

สายส่งน้ำดับเพลิงขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 30 เมตร

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิงยางในลอนขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 30 เมตร อาบยางภายใน ทอด้วยเส้นใยสังเคราะห์โพลีเอสเตอร์ สามารถทนแรงอัดน้ำได้สูง พร้อมข้อต่อ จำนวน 4 เส้นๆ ละ 7,500.- บาท

หัวฉีดน้ำดับเพลิง

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิงชนิดใช้ฉีดเป็นลำตรงหรือปรับฉีดเป็นฝอย แบบสวมเร็ว ขนาดขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 18 นิ้ว ทำด้วยทองเหลืองชุบโครเมียม จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 5,000.- บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม 806,964 บาท

งบบุคลากร

รวม 482,844 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 482,844 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 288,120 บาท

- 1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักบริหารงานศึกษาฯ เป็นเงิน 288,120.-บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลในตำแหน่ง นักบริหารงานศึกษาฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	128,724 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 ราย		
งบดำเนินงาน	รวม	324,120 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,000 บาท
1.1 ค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปี 2560		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	104,120 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	79,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างหรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการของ อบต.ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการอบรมสัมมนา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
3.1 ค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือวัสดุครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลของกองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลฤดูเรือ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษไข สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เมสส์แป้นพิมพ์ อุปกรณ์ต่าง ๆ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,156,884 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,683,084 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,683,084 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,061,760 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลจำนวน 4 ราย ดังนี้		
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครู คศ.1		
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช้าง เป็นเงิน 274,680.-บาท		
1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครู คศ.1		
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า เป็นเงิน 269,400.-บาท		
1.3 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครู คศ.1		
ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดกุดเรือ เป็นเงิน 258,840.-บาท		
1.4 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครู คศ.1		
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเกษตร เป็นเงิน 258,840.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	585,324 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ดังนี้		
3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก เป็น		
เงิน 208,644.-บาท		
3.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก เป็น		
เงิน 160,680.-บาท		
3.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก เป็น		
เงิน 108,000.- บาท		
3.4 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก เป็น		
เงิน 108,000.- บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ดูแล		
เด็ก จำนวน 1 ราย เป็นเงิน 12,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งผู้ดูแล		
เด็ก จำนวน 1 ราย เป็นเงิน 24,000.- บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	2,604,800 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,388,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	288,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแก่ผู้ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ทั้ง 4 ศูนย์ จำนวน 4 ราย เดือนละ 6,000 บาท/คน		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 255,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบิกหักผลส่ง ค่าจัดการเรียนการสอนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.กุดเรือ ทั้ง 4 ศูนย์ฯ จำนวนเด็ก 150 คน รายละเอียดดังนี้

1. ศูนย์วัดบ้านกุดเรือ รวม 41 คน อัตราคนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 69,700.-บาท
2. ศูนย์บ้านหนองหัวกุดไโก่แก้ว รวม 33 คน อัตราคนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 56,100.-บาท
3. ศูนย์บ้านทุ่งเกษตร รวม 43 คน อัตราคนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 73,100.- บาท
4. ศูนย์บ้านช้าง รวม 33 คน อัตราคนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 56,100.- บาท

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 735,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบิกหักผลส่ง ค่าอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.กุดเรือ ทั้ง 4 ศูนย์ฯ จำนวนเด็ก 150 คน รายละเอียดดังนี้

1. ศูนย์วัดบ้านกุดเรือ รวม 41 คน จำนวน 245 วัน อัตราคนละ 20 บาท เป็นเงิน 200,900.- บาท
2. ศูนย์บ้านหนองหัว รวม 33 คน จำนวน 245 วัน อัตราคนละ 20 บาท เป็นเงิน 161,700.- บาท
3. ศูนย์บ้านทุ่งเกษตร รวม 43 คน จำนวน 245 วัน อัตราคนละ 20 บาท เป็นเงิน 210,700.- บาท
4. ศูนย์บ้านช้าง รวม 33 คน จำนวน 245 วัน อัตราคนละ 20 บาท เป็นเงิน 161,700.- บาท

ค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการวันเด็กแห่งชาติในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ รายละเอียดตามโครงการ

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพผู้ปกครองเด็กปฐมวัย จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพผู้ปกครองเด็กปฐมวัย รายละเอียดตามโครงการ

ค่าวัสดุ	รวม	1,197,300 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,197,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้

1.1.ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียน จำนวน 904,800.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนสำหรับเด็กนักเรียน
ก่อนประถมศึกษาถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ให้กับโรงเรียนทั้ง 4 แห่ง
ในเขตตำบลกุดเรือ จำนวนเด็กรวม 435 คน จำนวน 260 วัน อัตรา
คนละ 7.37 บาท

1. เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านกุดเรือ รวม 132 คน จำนวน 260

วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 274,560.- บาท

2. เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านหนองหว้ากุดไโก่แก้ว รวม 83

คน จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 172,640

- บาท

3. เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านทุ่งช้าง รวม 91 คน จำนวน 260

วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 189,280.- บาท

4. เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านช้าง รวม 129 คน จำนวน 260

วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 268,320.- บาท

1.2 ค่าอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 312,000.- บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง 4 แห่งในเขตตำบลกุดเรือ จำนวนเด็กรวม 150

คน จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท รายละเอียดดังนี้

1. ศูนย์วัดบ้านกุดเรือ รวม 41 คน จำนวน 260 วัน อัตราคน
ละ 7.37 บาท เป็นเงิน 79,950.- บาท

2. ศูนย์บ้านหนองหว้ากุดไโก่แก้ว รวม 33 คน จำนวน 260

วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 64,350.- บาท

3. ศูนย์บ้านทุ่งเกษตร รวม 43 คน จำนวน 260 วัน อัตราคน

ละ 7.37 บาท เป็นเงิน 83,850.- บาท

4. ศูนย์บ้านช้าง รวม 33 คน จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37

บาท เป็นเงิน 64,350.- บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	19,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	19,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจำของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง ซึ่ง
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ

งบลงทุน	รวม	129,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	129,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าใช้จ่ายในการต่อเติมชายคาระเบียงด้านหน้า - ด้านหลัง ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กบ้านช้าง	จำนวน	60,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการต่อเติมชายคาระเบียงด้านหน้า - ด้านหลัง ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช้าง (รายละเอียดตามแบบ ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 9 หน้า 39)

ค่าใช้จ่ายในการต่อเติมห้องเก็บของศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดกุดเรือ	จำนวน	69,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการต่อเติมห้องเก็บของศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
ในวัดกุดเรือ ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 7.80 ม. สูง 2.00 ม. (รายละเอียด
ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผน
พัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 8 หน้า 39)

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,740,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,740,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,740,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ - อุดหนุนสถานศึกษาของโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ทั้ง 4 แห่ง จำนวน 1,740,000- บาทบาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนทั้ง 4 แห่ง จำนวนเด็ก 435 คน จำนวน 200 วันๆละ 20 บาท รายละเอียดดังนี้ 1. เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านกุดเรือ รวม 132 คน จำนวน 200 วัน อัตราคนละ 20 บาท เป็นเงิน 528,000- บาท 2. เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านหนองหว้ากุดไโก่แก้ว รวม 83 คน จำนวน 200 วัน อัตราคนละ 20 บาท เป็นเงิน 332,000.- บาท 3. เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านทุ่งช้าง รวม 91 คน จำนวน 200 วัน อัตราคนละ 20 บาท เป็นเงิน 364,000.- บาท 4. เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านช้าง รวม 129 คน จำนวน 200 วัน อัตราคนละ 20 บาท เป็นเงิน 516,000.- บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	335,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ รายละเอียดตามโครงการ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานกลุ่มเครือข่ายผู้ดูแลผู้สูงอายุและผู้พิการในตำบลกุดเรือ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานกลุ่มเครือข่ายผู้ดูแลผู้สูงอายุและผู้พิการในตำบลกุดเรือ รายละเอียดตามโครงการ		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับการฉีดพ่นหมอกควันเพื่อกำจัดยุงและแมลงในการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อที่นำโดยสัตว์และแมลง เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
2.1 ค่าจัดซื้อทรายอะเบท จำนวน 20,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทในการป้องกัน และควบคุมโรคติดต่อที่นำโดยสัตว์และแมลง และเพื่อกำจัดลูกน้ำยุงลาย		
2.2 ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีภัณฑ์ฉีดพ่นยุง จำนวน 10,000		
- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีสำหรับการฉีดพ่นกำจัดยุงและแมลงป้องกันโรคที่ติดต่อโดยสัตว์แมลงและยุงลาย		

งบเงินอุดหนุน	รวม	75,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	75,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	75,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
1.1 อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน ประจำหมู่บ้าน		
บ้าน จำนวน 75,000.- บาท		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน ประจำหมู่บ้านทั้ง 10 หมู่บ้านละ 7,500.- บาท		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาสและผู้ประสบภัยต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการช่วยเหลือเพื่อการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาสและผู้ประสบภัยตามระเบียบและหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้อง		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,759,976 บาท
งบบุคลากร	รวม	839,976 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	839,976 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	336,360 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลจำนวน 1 ราย ดังนี้		
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง ผอ.กองช่าง เป็นเงิน 336,360.- บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	389,616 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างจำนวน 3 รายดังนี้		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ดังนี้		
3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ เป็นเงิน 133,308.- บาท		
3.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ เป็นเงิน 136,740.- บาท		
3.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา เป็นเงิน 119,568.- บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างจำนวน 3 ราย		

งบดำเนินงาน	รวม	370,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
1.1 ค่าประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 60,000- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปี 2560		
1.2 ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อ / จัดจ้าง จำนวน 20,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้คณะกรรมการจัดซื้อ/จัดจ้าง เช่น คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง, คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	145,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	55,000 บาท
1.1 ค่าธรรมเนียมต่างๆ จำนวน 5,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
1.2 ค่าจ้างเหมาตรวจสอบคุณภาพน้ำ จำนวน 20,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตรวจสอบคุณภาพน้ำ ในพื้นที่ตำบลกุดเรือ เพื่อการวางแผนจัดการคุณภาพน้ำก่อนการอุปโภคบริโภค		
1.3 ค่าจ้างแรงงานซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ จำนวน 30,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะที่ชำรุดขัดข้องใช้การไม่ได้ในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายโฆษณา, วารสาร สื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวกับการ ปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ ของ อบต.		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายที่เป็นของ พนักงานส่วนตำบล /พนักงานจ้าง และหรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการอบรมสัมมนา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือวัสดุครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ		
ค่าวัสดุ	รวม	135,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าเพื่อซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะภายในตำบลกุดเรือ เช่น สายไฟฟ้า, หลอดไฟ ฯลฯ		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่ใช้ในกองช่าง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์เป็นพิมพ์ อุปกรณ์ต่าง ๆ		
งบลงทุน	รวม	550,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	550,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างป้ายหน้าที่ทำการ อบต.กุดเรือ	จำนวน	230,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างป้ายหน้าที่ทำการ อบต.กุดเรือ (รายละเอียดตามแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ) (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 32 หน้า 32)		
ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างรั้วลวดหนามรอบที่ทำการ อบต.กุดเรือ	จำนวน	130,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างรั้วลวดหนามรอบที่ทำการ อบต.กุดเรือ (รายละเอียดตามแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ) (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 28 หน้า 31)		
ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างอาคารป้อมยาม	จำนวน	190,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างอาคารป้อมยาม (รายละเอียดตามแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ) (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 31 หน้า 32)		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,080,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,080,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,080,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเส้นหน้าวัด หมู่ที่ 8 บ้านกุดไโก่แก้ว	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นหน้าวัด หมู่ 8 บ้านกุดไโก่แก้ว ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 97 ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 388 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.กุดเรือ (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 19 หน้า 29)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1 ทิศตะวันตก หมู่ที่ 4 บ้านกุดปลาทอง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1 ทิศตะวันตก หมู่ที่ 4 บ้านกุดปลาทอง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 97 ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางหน้าข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 388 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.กุดเรือ (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 9 หน้า 27)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านกุดเรือ - โนนขมก หมู่ที่ 1 บ้านกุดเรือ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นบ้านกุดเรือ-โนนขมก หมู่ที่ 1 บ้านกุดเรือ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 79 ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 395 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.กุดเรือ (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 2 หน้า 25)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านกุดแก - บ้านพานทอง หมู่ 7 บ้านกุดแก		200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านกุดแก-พานทอง หมู่ 7 บ้านกุดแกแบ่งเป็น 2 ช่วง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 66 ม. และขนาดผิวจราจรกว้าง 5 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 23 ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 379 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.กุดเรือ (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 17 หน้า 29)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านช้าง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 5 บ้านช้าง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 97 ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางหน้าข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 388 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.กุดเรือ (อยู่ในแผน 3 ปี ลำดับที่ 11 หน้า 27)		
โครงการถมคลองระบายน้ำ หมู่ที่ 9 บ้านพานทอง เส้นป่าสัก	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดจ้างถมคลองระบายน้ำ หมู่ 9 บ้านพานทอง เส้นป่าสัก กว้าง 0.80 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ยาว 530 ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.กุดเรือ (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 24 หน้า 30)		
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต แยกหน้าวัดกุดไโก้แก้ว หมู่ 8	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีต แยกหน้าวัดกุดไโก้แก้ว หมู่ 8 ผิวจราจรกว้าง 4 ม. ยาว 88 ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.กุดเรือ (อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี ลำดับที่ 20 หน้า 29)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,000,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,000,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม แยกเป็น 1. ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าเส้นหนองกุ้ง หมู่ 2 บ้านกุดเรือ จำนวน 200,000 บาท (อยู่ในแผน 3 ปี ลำดับที่ 4 หน้า 25) 2. ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าเส้นหนองบอน หมู่ 3 บ้านหนองหว้า จำนวน 200,000 บาท (อยู่ในแผน 3 ปี ลำดับที่ 7 หน้า 26) 3. ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าเส้นทุ่งช้าง-โนนสนาม หมู่ 6 บ้านทุ่งช้าง จำนวน 200,000 บาท (อยู่ในแผน 3 ปี ลำดับที่ 14 หน้า 28) 4. ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าเส้นลำซอม หมู่ 9 บ้านพานทอง จำนวน 200,000 บาท (อยู่ในแผน 3 ปี ลำดับที่ 22 หน้า 30) 5. ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าเส้นไปวัดทุ่งเกษตร หมู่ 10 บ้านทุ่งเกษตร จำนวน 200,000 บาท (อยู่ในแผน 3 ปี ลำดับที่ 25 หน้า 31) หมายเหตุ : ละเอียดตามแบบประมาณการก่อสร้างของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม		

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	390,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	330,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการขับเคลื่อนการพัฒนาตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการขับเคลื่อนการพัฒนาตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง รายละเอียดตามโครงการ		
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดแบบบูรณาการในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดฯ รายละเอียดตามโครงการ		
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะในการประกอบอาชีพให้กับประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะในการประกอบอาชีพให้กับประชาชน รายละเอียดตามโครงการ		
ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาบทบาทสตรีและครอบครัวในพื้นที่ตำบลกุดเรือ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาบทบาทสตรีและครอบครัวในพื้นที่ตำบลกุดเรือ เช่น ค่าป้าย, ค่าอาหาร, ค่าวัสดุอบรม, ค่าวิทยากร เป็นต้น		
ค่าใช้จ่ายในโครงการวันผู้สูงอายุตำบลกุดเรือ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการวันผู้สูงอายุตำบลกุดเรือ รายละเอียดตามโครงการ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้สูงอายุและผู้พิการ	จำนวน	20,000 บาท
โครงการ อบต. พบประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ รายละเอียดตามโครงการ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000 บาท

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ด้านยาเสพติด	จำนวน	100,000 บาท

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการออกกำลังกายในตำบลกุดเรือ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานในโครงการส่งเสริมการออกกำลังกายในตำบลกุดเรือ รายละเอียดตามโครงการ		
งานศาสนวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	665,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	480,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	480,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีแข่งว้าวเปาไหวต	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการในโครงการจัดงานประเพณีแข่งว้าว เปาไหวต		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง รายละเอียดตามโครงการฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการเรียนรู้สู่ภาษาอาเซียน	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์ส่งเสริมประเพณีวัฒนธรรมเทศกาลวันเข้าพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ส่งเสริมประเพณีวัฒนธรรมเทศกาลวันเข้าพรรษา รายละเอียดตามโครงการฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	185,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	185,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	185,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ แยกเป็นดังนี้		
1. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งศรีอุดม		
ตามโครงการจัดงานบุญประเพณีแข่งว้าวเปาไหวตสมโภชน์		
ศาลหลักเมือง อำเภอทุ่งศรีอุดม จำนวน 60,000 บาท		
2. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งศรีอุดม		
ตามโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา		
อำเภอทุ่งศรีอุดม จำนวน 55,000 บาท		
3. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งศรีอุดม		
ตามโครงการอบรมเยาวชนพุทธบุตร		
อำเภอทุ่งศรีอุดม จำนวน 20,000 บาท		
4. อุดหนุนสำนักงานจังหวัดอุบลราชธานี		
ตามโครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา		
จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 50,000 บาท		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตำบลกุดเรือ		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืนในพื้นที่ตำบลกุดเรือ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืนในพื้นที่ตำบลกุดเรือ รายละเอียดตามโครงการ		
ค่าใช้จ่ายโครงการรักษน้ำ รักษป่า รักษาแผ่นดิน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการรักษน้ำ รักษป่า รักษาแผ่นดิน รายละเอียดตามโครงการ		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	7,744,684 บาท
งบกลาง	รวม	7,744,684 บาท
งบกลาง	รวม	7,744,684 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	156,122 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง (5%ในส่วนของนายจ้าง)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	4,908,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จำนวน 619 คน อัตราจ่ายแบบขั้นบันได(600 บาท,700 บาท,800 บาท,1,000 บาท)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,747,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จำนวน 182 คน อัตราคนละ 800 บาท/เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จำนวน 4 คน อัตราคนละ 500 บาท/เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนกรณีจำเป็นเร่งด่วนหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน เช่น ประสบภัยต่างๆ เป็นต้น		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	454,092 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล(สปสข.) จำนวน 120,892 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยหนี้เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชนตำบลกุดเรือ จำนวน 333,200 บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	155,270 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 1% ของประมาณการรายรับของเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป		